
Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

De : Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 
Envoyé : 20 octobre 2020 12 h 08 
À : Roy, Cecely (SPAC/PSPC) 
c. c. : fitz-morris, James (SPAC/PSPC); Me'Shel Gulliver Bélanger; Elizabeth Lindsay; Bryan 
 Blom; Lord, David (Ext.); Media 
Objet : RE : Alerte média / Groupe 1 – COVID-19 – Contrats avec Baylis pour des EPI et des 

 ventilateurs / Globe and Mail 

Merci, Cecely. Nous y donnons suite et essayons de les faire avancer. Nous tenterons très certainement de vous les faire 

parvenir au plus tard à 13 h 30. 

Merci,  

Stefanie 

 

De :  Roy, Cecely (SPAC/PSPC) [mailto:cecely.roy@canada.ca] 
Envoyé : 20 octobre 2020 11 h 41 
À : Media 
c. c. : James Fitzmorris ; Me'Shel Gulliver Bélanger ; Elizabeth Lindsay ; Bryan Blom ; David Lord 
Objet :  RE : Alerte média / Groupe 1 – COVID-19 – Contrats avec Baylis pour des EPI et des ventilateurs / Globe and Mail 

Bonjour, 

Je m’informe au sujet de la demande ci-dessous ainsi que de la demande de Quebecor sur le même sujet, qui, si je comprends 

bien, est en cours d'examen par le CSM depuis ce matin, car nous devons y répondre cet après-midi. 

Comme nous avons besoin de temps pour les examiner, puis-je confirmer que le CM recevra ces réponses au plus tard à 13 h 30 

aujourd'hui ? 

Merci beaucoup,  

Cecely 

 

De : Media [mailto:media@tpsgc-pwgsc.gc.ca] 

Envoyé : 16 octobre 2020 17 h 32 

À : Reza, Arianne (Ext.) <arianne.reza@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Michael Mills <Michael.Mills@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

c. c. : Amélie Langlois <Amelie.Langlois@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Angela Intranuovo <Angela.lntranuovo@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Anne Levasseur <Anne.Levasseur@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Bryan Blom <Bryan.Blom@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Carole Charette 

<Carole.Charette@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Lord, David (Ext.) <david.lord@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Elizabeth Lindsay 

<Elizabeth.Lindsay@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Christensen, Esther (Ext.) <esther.christensen@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Fabrice Ouellet 

<Fabrice.Ouellet@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Boulay, Francois (Ext.) <francois.boulay@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Geneviève Côté 

<Genevieve.Cote@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; James Stott <James.Stott@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Jean-François Létourneau <Jean-

Francois.Letourneau@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Julie Hahn <Julie.Hahn@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Kadé Rémy <Kade.Remy@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Karim Adam <Karim.Adam@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Liaison <Liaison@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Lucie Brosseau 

<Lucie.Brosseau@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Maria Cama <Maria.Cama@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Marie-Christine Lalonde <Marie-

Christine.Lalonde@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Mario Morneau <Mario.Morneau@pwgsc-tpsgc.gc.ca>; Mathieu Latourelle 

<Mathieu.Latourelle@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Medias Sociaux / Social Media 

(TPSGC/PWGSC) <TPSGC.MediasSociaux-SocialMedia.PWGSC@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Melanie Dube (S) <Melanie.Dube2@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Melissa Pacheco <Melissa.Pacheco@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Me'Shel Gulliver Bélanger 

<MeShel.GulliverBelanger@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Nathalie Larocque <Nathalie.Larocque@tpsgc-  
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pwgsc.gc.ca>; Nicholas Dorion <Nicholas.Dorion@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Rachel Lagacé <Rachel.Lagace@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Renee Harden <Renee.Harden@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Renee Stephen <Renee.Stephen@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Rosemary Kinnis 

<Rosemary.Kinnis@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Sara Lacasse <Saralacasse@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Sarah Moreau-Bélanger 

<Sarah.Moreau-Belanger@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Yannick Beauvalet <Yannick.Beauvalet@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Amanda Semaan 

<Amanda.Semaan@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Crystal Allan <Crystal.Allan@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Edith Dauphinais 

<Edith.Dauphinais@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Haley Walsh <Haley.Walsh@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Isabelle Aubin 

<Isabelle.Aubin@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Mia Arruda <Mia.Arruda@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Michael Milito <Michael.Milito@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Nathalie Bétoté Akwa <Nathalie.BetoteAkwa@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; PA DGA Bureau SMA / AP PB ADM Office 

(TPSGC/PWGSC) <TPSGC.PADGABureauSMA-APPBADMOffice.PWGSC@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Tevaughn Anderson 

<Tevaughn.Anderson@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Vanessa Audette <Vanessa.Audette@tpsgc-pwgsc.gc.ca>  

 

Objet : RE : Alerte média / Groupe 1 – COVID-19 – Contrats avec Baylis pour des EPI et des ventilateurs / Globe and Mail 

La demande des médias suivante concerne le Groupe 1. 

Le secteur des communications travaillera avec votre groupe pour préparer une première ébauche 

de réponse. Tout nouveau renseignement non approuvé précédemment doit être indiqué en violet. 

Plus haut niveau d'approbation : Cabinet du ministre (CM) 

Le SMA du programme a approuvé la réponse le 20 octobre 2020 à 12 h. 

Alerte média 

Globe and Mail 

Walsh, Marieke (Globe and Mail) 

Date de réception de l’appel : 16 octobre 2020 à 14 h 55 

Échéance : 19 octobre 2020 à 17 h 

Groupe 1 – COVID-19 – Contrats avec Baylis pour des EPI et des ventilateurs 

CONTEXTE (pour votre information) : 

La journaliste a contacté directement le cabinet du ministre, car elle tente de confirmer que le 

gouvernement du Canada a conclu un contrat avec Baylis Medical pour la fourniture de ventilateurs 

ou de tout autre EPI ou appareil médical. 

Le ministère a confirmé : Le gouvernement du Canada a conclu un contrat avec FTI Professional qui, 

à son tour, a sous-traité à Baylis Medical la fourniture des ventilateurs V4C-560. La relation 

contractuelle du Gouvernement est avec FTI. 

 

ÉNONCÉ DE VALEUR : 

QUESTIONS / RÉPONSES : 

Q1. Pouvez-vous préciser si le gouvernement du Canada a passé un contrat avec 

Baylis Medical pour la fourniture de ventilateurs ou de tout autre EPI ou appareil 

médical? 
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Q2. Baylis a-t-elle été embauchée pour des travaux et, si oui, pouvez-vous confirmer 

la nature des contrats et si l'entreprise participe à un quelconque travail 

gouvernemental? 

Réponse précédente fournie à Mme Blacklock le 30 août. 

Q1. Ce que vous m'avez dit est sans équivoque : 237 millions de dollars pour les 10 000 unités Baylis. Si 

c'est une erreur de formulation ou une faute de frappe, veuillez m'en informer dès que possible. 

Le contrat pour les ventilateurs avec FTI porte sur 10 000 ventilateurs pour une valeur totale de 

237 300 000 $. Ce montant est conforme au taux du marché ainsi qu'aux autres contrats que le Canada a 

conclus tant pour des ventilateurs disponibles sur le marché que pour des ventilateurs fabriqués au 

Canada. 


